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CONCURSO N° 07-2024-FOSPIBAY/E (Primera Convocatoria)

ACTA DE ABSOLUCION DE CONSULTAS: CONTRATACION PARA
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DEL PROYECTO
EDUCATIVO “SEC YURAC” EN LA PROVINCIA DE SECHURA

ACTO PRIVADO

SIENDO LAS 9:00 HORAS DEL DIiA MARTES 20 DE FEBRERO DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO EN LOS AMBIENTES DE LA ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE
LUCRO FOSPIBAY, SE REUNIO EN FORMA PRESENCIAL EL COMITE DE
2\EVALUACION Y ADJUDICACION DEL FOSPIBAY, DESIGNADO MEDIANTE
EMORANDUM N°005-2024-FOSPIBAY.GG DEL 22 DE ENERO 2024.

ADEMAS, SE HA INVITADO A LOS REPRESENTANTES DE LA UGEL CON CARTA
N° 269-2024-FOSPIBAY-GG CONTANDO CON LA PRESENCIA DE MG. CESAR
AUGUSTO PUESCAS CHUNGA y CPC DIANA MARIBEL CHAPILLIQUEN PERICHE
EN DICHO ACTO.

EL ACTO SE INICIA CON EL SALUDO DE SUS MIEMBROS; Y SE PROCEDE A LA
REVISION Y ABSOLUCION DE LAS CONSULTAS FORMULADAS POR LOS
PARTICIPANTES REGISTRADOS:

1. DEL POSTOR: CONSORCIO GESTIONA Y APRENDE & UNIVERSIDAD
MARCELINO CHAMPAGNAT

CONSULTA N° 01:

Se ha verificado que el enlace para el expediente técnico no es accesible, por lo
que solicitamos acceso al referido expediente técnico del proyecto incluido el
marco légico

RESPUESTA:

El CONCURSO PUBLICO N° 07-2024-FOSPIBAY/E (Primera Convocatoria) ha
sido convocado para la elaboracion del expediente técnico y la ejecucion del
proyecto educativo SEC YURAC, para lo cual se cuenta en las bases una
“Propuesta de Proyecto Educativo” que se puede acceder en el link consignado
en el numeral 1.12. DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LAS PRESENTES BASES
ademas el alcance de la ejecucién del proyecto educativo estd definido en el
Capitulo IV de las bases. Asi mismo esta informacién se publica en la pagina
institucional de FOSPIBAY.

CONSULTA N° 02:
Respecto a la carta de linea de crédito bancario, solicitamos confirmar si en caso
de consorcio, cada miembro puede aportar carta(s) de linea de crédito y ser

sumatoers_d cir: linea(s) de crédito socio A + linea(s) de crédito socio B.
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RESPUESTA:
Como se indica en las bases en el numeral 2.13.1 inciso d) En caso de consorcio
la carta puede hacer mencién al consorcio o cualquiera de sus consorciados.

CONSULTA N° 03:

Respecto a la declaracion jurada de fijar domicilio a efectos de notificacion,
solicitamos confirmar si es necesario precisar la direccién del domicilio o si para
esta etapa solo es necesario mencionar que se fijara una direccion.

RESPUESTA:

En los ANEXOS 02: DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR se debe
consignar la direccién del postor o representante del consorcio segun sea el caso,
el ANEXO N°07: PROMESA DE CONSORCIO considera que al tratarse de un
consorcio se debe fijar un domicilio precisando la direccién; en ambos casos para
efectos notificacion durante la ejecucion contractual, dentro de la Provincia de
Sechura.

CONSULTA N° 04:

Respecto a los estados financieros presentados a SUNAT, del ejercicio 2021 y
2022, solicitamos considerar los estados financieros hasta el 2023, siendo que
como minimo en dos periodos (no necesariamente consecutivos) se refleje la
rentabilidad y solvencia econémica positiva en dichos periodos. Ejemplo:
solvencia positiva en los periodos 2021 y 2023. Asimismo, solicitamos confirmar
si en caso de consorcio, cada miembro del consorcio deberé presentar la misma
informacion.

RESPUESTA:

Se debe mantener lo precisado en el numeral 2.13.1 PROPUESTA TECNICA-
SOBRE N°01, inciso m) Estados financieros presentados a SUNAT, del ejercicio
del 2021 y 2022, firmados por un Contador Publico Colegiado. Dichos estados
financieros deben reflejar incuestionablemente rentabilidad y solvencia econémica
positiva en ambos periodos.

CONSULTA N° 05:

Respecto a la acreditacion de no tener problemas tributarios, solicitamos confirmar
si en caso de consorcios ambos miembros deberan presentar una declaracion
jurada.

RESPUESTA:

2.13.1. PROPUESTA TECNICA — SOBRE N° 01, inciso n) precisa que el
participante, Postor y/o Contratista, debe acreditar no tener problemas tributarios,
mediante declaracion jurada de formato libre; para el caso de consorcios, debe
presentar esta declaracién jurada por cada miembro.
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CONSULTA N° 06:

Respecto al contenido de la “Segunda seccién. Factores de evaluacion”,
solicitamos confirmar si el sustento de las experiencias y sus anexos deben ser
nuevamente presentados o basta con haberlos presentados en la “Primera
seccion. Requerimientos técnicos minimos”

RESPUESTA:

En el numeral 2.13.1 de las bases se precisa que El Sobre N°1 contendra la
Propuesta Técnica, la cual debe englobar toda la documentacion requerida y
dividida en dos (2) secciones, debidamente separadas y denominadas. De
requerirlo se debe presentar nuevamente la informacion lo que facilitara fa revisién
y evaluacién por parte del Comité.

CONSULTA N° 07:
Precisar el puntaje minimo de la propuesta técnica (70 u 80 puntos)

RESPUESTA:
El puntaje minimo de la propuesta es de 70 puntos. Se acoge la consulta, se
actualiza la pagina 22 de las bases y demas que correspondan.

CONSULTA N° 08:

Respecto al nimero de beneficiarios del Proyecto SEC YURAC, se detalla que
son “1032 estudiantes de nivel primaria” y “60 docentes de nivel primaria”. Sin
embargo, de acuerdo con los datos actualizados al 2023 de ESCALE, el nimero
de estudiantes de nivel primaria es de 10 283 y el de docentes del mismo nivel es
de 436. Solicitamos que se aclare el nimero de estudiantes y docentes del nivel
primaria.

RESPUESTA:

Se pretende que el proyecto educativo SEC YURAC beneficie a instituciones y
docentes focalizados del total de escuelas de la provincia de Sechura, en la
propuesta de proyecto se consigna una relacion de instituciones educativas
seleccionadas, lo que se puede actualizar en la elaboracion del expediente
técnico.

CONSULTA N° 09:

Respecto al alcance de una actividad de la accion “1.1. Desarrollo de
competencias y estrategias para la promocién de la lectura, el juego y la
psicomotricidad” del Resultado 1 del Proyecto SEC YURAC.

La meta de atencién del curso taller es de 220 docentes, a razén de 110 docentes
por afo; sin embargo, en la actividad asociada de Soporte pedagdgico, se indica
que “Estara a cargo de 5 acompafantes pedagdgicos (22 docentes c/u), durante
10 meses”, es decir, la atenciéon de 110 docentes durante 10 meses. Solicitamos
que se defina la meta de docentes, y si eslo\\eran acompafiados 10 meses en el
transcurso de un afio o dos afios. \g\‘h"'?a
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RESPUESTA:

La “propuesta de proyecto” considera capacitar por cada afio a 110 docentes lo
que hace una meta total de 220 docentes capacitados, asi mismo el
acompanamiento es de 10 meses a 110 docente por afio, lo que hace una meta
total de 220 docentes acompafados.

CONSULTA N° 10:

Respecto al alcance de una actividad de la accion “3.1. Ambientes implementados
adecuadamente para la promocién de la psicomotricidad y juego en 1E focalizadas
de UGEL Sechura” del Resultado 3.

La tercera actividad “Dotaciéon de materiales en IIEE del nivel inicial de la UGEL
Sechura” prevé dotar de un kit de material a IIEE Inicial, sin embargo, no brinda
mayores detalles. Solicitamos que se establezca un referente de un minimo de
tipos de materiales a considerar en el kit.

RESPUESTA:

En la “propuesta de proyecto” se considera en la actividad “Dotacién de materiales
en IIEE del nivel inicial de la UGEL Sechura” que la primera acciéon que se
desarrollara es un diagnéstico de brechas de condiciones para la promocién del
juego y la psicomotricidad, para lo cual deben contar con el instrumento para
recojo de informacion, a partir de aqui se establecera el kit de materiales que sera
dotado para las escuelas.

. CONSULTA N° 11:

Respecto al alcance de una actividad de la accién “4.1. Docentes de secundaria
manejan estrategias en Comunicacién, Matematicas, Ciencias Sociales y Ciencia
y Tecnologia” del Resultado 3.

La meta de atencion del curso taller es de 420 docentes de educacién secundaria;
sin embargo, en la actividad asociada se indica “Soporte pedagdgico a docentes
de lIEE de primaria y secundaria”, el cual estard a cargo de 6 acompafantes
pedagogicos (2 para primaria y 4 para secundaria), durante 10 meses. Solicitamos
se aclare: el niumero de docentes a ser atendidos, si estos son de nivel primaria
y/o secundaria, y si el acompafiamiento de 10 meses se realizara en el transcurso
de uno, dos o tres afos.

RESPUESTA:

En la “propuesta de proyecto” en la actividad “Soporte pedagégico a docentes de
IIEE de primaria y secundaria” la meta de atencion es 2 acompanantes de primaria
y 4 de secundaria, y para el caso de los docentes el acompafamiento se realizara
durante los tres afios que dura el proyecto.

CONSULTA N° 12:

Respecto al alcance de la actividad de la accién “4.2. Evaluacion censal para NIEE
del nivel primaria y secundaria de UGEL Sechura” del Resultado 4, que consiste
en la aplicacion de una evaluacign..censal a 9000 estudiantes. Sugerimos
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contemplar la posibilidad de realizar una evaluacién muestral debido
principalmente a que existe informacion provista por el Ministerio de Educacion
sobre calidad educativa y a los altos costes asociados a una evaluacién de
aprendizajes de la educacién.

RESPUESTA:
Se debe mantener lo precisado en la propuesta de proyecto y aplicar la evaluacién
censal a los 9000 estudiantes de nivel primaria y secundaria segin se detalla.

. CONSULTA N° 13:

Respecto al grupo de docentes que conforma el Equipo de gestion del
conocimiento.

De acuerdo con los TDR, el Equipo de gestion del conocimiento participara de las
siguientes actividades: “Este proceso [autoevaluacion institucional de 10 |IEE
piloto] contara con el acompanamiento del Equipo de Gestién del conocimiento”
(pag. 38), “[Elaboracién y publicacion de planes de mejora] Este proceso contara
con el acompafamiento del Equipo de Gestién del Conocimiento” (pag. 38), y “El
proceso de formulacion, implementacion y sistematizacién de Proyectos de
Innovacién contard con el acompafamiento del Equipo de Gestion del
Conocimiento” [pag. 39].

Debido a la importancia de la participacién del Equipo de Gestién del conocimiento
durante el proyecto, solicitamos se detalle el nimero y el perfil de los miembros
del Equipo de gestién de conocimiento.

RESPUESTA:

El Equipo de Gestion del conocimiento es designado por la UGEL entre
especialistas, directivos y docentes nombrados, no existe un nimero establecido
de integrantes, los mismos que varian en cada afio lectivo

CONSULTA N° 14:

Respecto a las actividades para la elaboracién del expediente técnico del proyecto
y la ejecucion del proyecto. Solicitamos que se aclare si ambas actividades se
realizaran de forma simultanea.

RESPUESTA:

Las actividades son continuas, primero la elaboracién del expediente técnico
segun el plazo previsto (60 dias calendario) y seguido la ejecucién del proyecto
(03 afios calendario).

. CONSULTA N° 15:

En el literal Monitoreo del Proyecto se sefiala “para ello se prevé adquirir una
unidad mévil (camioneta) a nombre de la UGEL Sechura, asignacién de un chofer,
prevision de combustible y gastos operativos...” Solicitamos se aclare si estos

| aspectos deben ser considerados en el presupuesto del proveedor o seran

asignados por el contratante. De ser el caso, que sea el proveedor quien deba
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adquirir la unidad movil, jcuales son las especificaciones técnicas de esta
adquisicion?

RESPUESTA

Los aspectos para la adquisicion y operatividad de la unidad movil (camioneta)
para la UGEL Sechura deben ser incluido en el presupuesto del proveedor. En
relacion con las especificaciones técnicas deberan ser consideradas en la
elaboracion del expediente técnico.

CONSULTA N° 16:

En las actividades para la ejecucion del proyecto se sefiala: “presentacion de la
linea de base del proyecto”. Solicitamos puedan precisar el alcance de dicha linea
de base, si corresponde a los aprendizajes de los estudiantes considerando que
se trabajara una evaluacién censal, o si corresponde a los 6 componentes del
proyecto y los indicadores que seran precisados en el marco logico.

RESPUESTA
El alcance de la linea de base esta referida a los componentes del proyecto.

CONSULTA N° 17:

Respecto a la formacion profesional del jefe de proyecto, solicitamos ampliar el
espectro de profesiones solicitadas a psicologia, economia, ciencias sociales con
especializacion en educacion; ya que muchos profesionales poseen importante y
elevada experiencia en gestion de proyectos, gestion escolar e innovacion
educativa

RESPUESTA
No se acoge, debe cumplirse lo estipulado en las bases del presente concurso.

CONSULTA N° 18:

Respecto a la formacion profesional del especialista en gestion escolar;
solicitamos ampliar el espectro de profesiones solicitadas a psicologia, economia,
ciencias sociales con especializacion en educacion; ya que muchos profesionales
poseen importante y elevada experiencia en gestion de proyectos, gestion escolar
e innovacién educativa.

RESPUESTA
No se acoge, debe cumplirse lo estipulado en las bases del presente concurso.

. CONSULTA N° 19:

Respecto a la formacion profesional del especialista en innovacién educativa;
solicitamos ampliar el espectro de profesiones solicitadas a psicologia, economia,
ciencias sociales con especializacion en educacion; ya que muchos profesionales
poseen importante y elevada experiencia en gestién de proyectos, gestion escolar
e innovacién educativa.
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RESPUESTA
No se acoge, debe cumplirse lo estipulado en las bases del presente concurso.

1.20. CONSULTA N° 20:

En relacion a la formacién del Especialista en tecnologias, se solicita "Licenciado
en educacion especialidad en computacion / informatica o afines", solicitamos
considerar formaciones afines como "ingenieria electrénica y/o ingenieria de
sistemas”.

RESPUESTA
Se acoge a profesionales de ingenierias electrénica, informética y de sistemas con
experiencia en educacién.

1.21. CONSULTA N° 21:
Para el coordinador académico del proyecto; solicitamos ampliar en el criterio de
evaluacion, la experiencia como: asesor pedagégico, acompanante pedagogico,
especialista pedagdgico o mentor

RESPUESTA
No se acoge, debe cumplirse lo estipulado en las bases del presente concurso.

1.22. CONSULTA N° 22:
Para el especialista en educacion- gestién escolar; solicitamos ampliar en el
criterio de evaluacién, la experiencia como: asesor en gestion escolar,
acompafante en gestion escolar, especialista en educacién o formador-tutor.

25 REGID
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SEeulst”" 1 .23, CONSULTA N° 23:

Respecto al cumplimiento del anexo 11, los términos de referencia solicitan el

X 7 certificado de habilidad para el equipo consultor. Sin embargo, sugerimos solicitar
/:,-/ la habilitacién del personal al inicio de la participacion efectiva del servicio, ello

/ 2 tomando en cuenta la opinion técnica 220-2017/DTN de la OSCE.

RESPUESTA:
Los procesos de seleccion del Fondo Social del Proyecto Integral Bayovar se rigen
por el REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DE LA ASOCIACION CIVIL SIN
FINES DE LUCRO FONDO SOCIAL DEL PROYECTO INTEGRAL BAYOVAR de
fecha 15 de octubre 2019. En ese marco las bases consideran en el ANEXO N°11
la presentacion de copia de certificado de habilidad del colegio correspondiente,
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2. DEL POSTOR: ASOCIACION BENEFICA PRISMA
2.1. CONSULTA N° 01:

Por favor, aclarar qué nimero de Anexo es la DJ de datos del postor, ya que en
la pag. 18 en el item B se indica que es el anexo 1y en la pag. 59 hacen referencia

VG a este como anexo 2. Actualizar la relacion de anexos para mayor claridad.
‘./6 -“'“\.0":%
z RESPUESTA:
\ Ve B° %’;, La declaracion jurada de datos del postor corresponde al ANEXO N°02, por lo que

se acoge la consulta, se actualiza la pagina 18 de las bases.

2.2. CONSULTA N° 02:
Si hicimos la inscripcion a través del link indicado, ¢ debemos presentar también
el Anexo 1 (Registro de Participantes)

/re RESPUESTA:

/ El registro de participacion se realizard con el correcto llenado de los datos
correspondientes indicados en el link: https://forms.gle/toXuZHKGzZuDnaEt5, la
que se efectuara desde 22/01/2024 al 19/02/2024, cuya informacion es
concordante al Anexo N°01 de las bases de este concurso.

CONSULTA N° 03: ) ]
¢El anexo 4 (MODELO DE CARTA DE PRESENTACION DE INFORMACION
FINANCIERA Y TECNICA) debe presentarse? No se hace referencia a este en
los TDR.

RESPUESTA:
No debe presentarse, ya que no esta vinculada al TDR.

CONSULTA N° 04:

:Los proyectos que forman parte de la experiencia institucional deben estar
comprendidos integramente dentro de los Gltimos 15 afios o pueden haber sido
ejecutados principalmente en estos afios?

RESPUESTA:

La ejecucion de proyectos similares que forman parte de la experiencia
institucional corresponde a un periodo QUINCE (15) afios a la fecha de la
presentacion de las propuestas.

CONSULTA N° 05:

El soporte pedagogico solicitado en varios resultados, ejemplo numeral 4.1., se
indica que debe realizarse durante 10 meses. ;Estos 10 meses se realizaran en
todo el proyecto? durante el primer afio del proyecto o durante los 3 afios del
proyecto o 10 meses en cada afio del proyecto? Por favor aclarar.
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RESPUESTA:
En la “propuesta de proyecto” estd detallada la periodicidad de cada actividad
programada.

CONSULTA N° 06:

Segun el calendario del proceso la propuesta se entrega el 28 de febrero, ¢Hay
alguna hora méaxima de entrega? Dado que en el calendario no se especifica hora
segun lo indicado en el punto 2.12.3

RESPUESTA:

Las propuestas seran recepcionadas el dia 01 de marzo del 2024, en el horario
de 09:00 a 17:00 horas, en Calle Constitucion N°250, distrito de Sechura, provincia
de Sechura.

CONSULTA N° 07:

Si la correlacion es desde la pagina 1 de la propuesta técnica, para el caso de la
propuesta econémica, ¢se sigue la numeracion correlativa o se inicia desde la
pagina 1 nuevamente?

RESPUESTA:

La presentacion de la propuesta técnica y econdémica es con numeracion
correlativa por separado, lo que permitira mayor orden y rapidez para la evaluacién
de la propuesta objeto de la convocatoria.

CONSULTA N° 08:
¢ Cuanto tiempo se dara para el levantamiento de observaciones considerando
que en el TDR se indica que se tomaran 24 horas para designar al ganador?

RESPUESTA:

El proceso de evaluacion de expedientes y seleccién del postor ganador esta a
cargo del Comité de Evaluacion y Adjudicacion del FOSPIBAY en presencia del
Notario Publico y de acuerdo al REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DE LA
ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO FONDO SOCIAL DEL PROYECTO
INTEGRAL BAYOVAR de fecha 15 de octubre 2019.

CONSULTA N° 09:
¢ Fospibay cuenta con un modelo para la carta de linea de crédito bancaria?

RESULTADO

Cada entidad financiera cuenta con un modelo para la emision de la carta de linea
de crédito bancaria, lo que sera verificado durante el proceso con la misma entidad
financiera.

. CONSULTA N° 10:

Respecto al Anexo N°10 (pag. 1 de 2) — Experiencia del Postor, se indica que los
montos deben consignarse de
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proyectos financiados en moneda extranjera, se puede utilizar un cambio
promedio anual para cada afio del proyecto ejecutado?

RESULTADO

En casos de proyectos financiados en moneda extranjera, se debe considerar el
cambio a la fecha del contrato suscrito. Se verificara el cambio en la pagina de
SUNAT a la fecha de suscripciéon del contrato y/o documento que acredite la
experiencia.

. CONSULTA N° 11:
En el Anexo N°9 y en su formato Nro. 2 del Anexo Nro. 9, a qué se refieren con
inspecciones y pruebas. Por favor indicar.

RESULTADO
El prop6sito del ANEXO N°09 es precisar que el monto ofertado es a todo costo y
deber4 considerar los tributos, impuestos y demas que se ajusta al proyecto.

. CONSULTA N° 12:
. En dénde debe presentarse el Anexo 9, Formato N°3 — Relacién de profesionales
requeridos? Dado que no incluye informacion econdmica.

RESPUESTA
El ANEXO N°09 que incluye Formato N°02 y N°03 debe ser presentado en la
propuesta econémica segin numeral 2.13.2. inciso a).

13. CONSULTA N° 13:

En el punto 2.14.1 se indica que las propuestas técnicas que no alcancen el
puntaje minimo de setenta seran descalificadas; sin embargo, entre paréntesis se
coloca “80”. Confirmar si es 70 el valor real.

RESPUESTA
El puntaje minimo de la propuesta es de 70 puntos. Se acoge la consulta, se
actualiza la pagina 22 de las bases y demas que correspondan.

. CONSULTA N° 14:
Aclarar si el 10% de la carta fianza se mantiene hasta el final o se va reduciendo
anualmente conforme se va ejecutando el proyecto.

RESPUESTA

El porcentaje de la carta fianza es en relacion al monto contractual, la misma que
se mantiene vigente y debera tener como minimo una vigencia de tres (03) meses
renovables y mantenerse vigente hasta el consentimiento de la liquidacion final,
de no ser renovada se procedera con su ejecucion.
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2.15. CONSULTA N° 15:
. En el presupuesto debe estar incluido el IGV?

RESPUESTA
La oferta econémica debe incluir el IGV y cualquier otro concepto que incida en el
costo total de la ejecucién del proyecto.

ACUERDOS FINALES:

EL COMITE DE EVALUACION Y ADJUDICACION FINALMENTE ACUERDA POR
UNANIMIDAD:

1. MODIFICAR DE OFICIO LAS BASES EN RELACION:

LA NUMERACION DE LOS ANEXOS DE LAS BASES

ACTUALIZACION DEL FORMATO DEL ANEXO N°01 Y ANEXO N°05
SUPRESION DEL ANEXO N°04

ACTUALIZACION DEL ANEXO N°08:

ITEM A.1 FACTURACION DE PROYECTOS SIMILARES SE INDICA QUE
LOS VALORES REFERENCIALES DEL CRITERIO DE EVALUACION SON:

® O @ @

M >3 veces el valor referencial: [40] puntos
M >2 veces el valor referencial y <=3 veces el valor referencial: [36] puntos
M >= 1 vez el valor referencial y <=2 veces el valor referencial: [33] puntos

9.
&)
\ s‘zsmuém )
%’“&f’” ITEM B.1.1 JEFE DE PROYECTO

i El puntaje maximo para el Coordinador del proyecto serd de veinte (20)

?/ puntos:
Mayor a 9 afios: 20 puntos

Mayor a 7 afios y menor o igual a 9 afios: 18 puntos
Mayor a 5 afios y menor o igual a 7 afios: 16 puntos

TEM B.1.2. COORDINADOR ACADEMICO DEL PROYECTO:

El puntaje maximo promedio para el Coordinador Académico del Proyecto
sera de cinco (05) puntos:

Mayor a 7 afios: 05 puntos

Mayor a 6 afios y menor o igual a 7 afios: 4 puntos

Mayor a 5 afios y menor o igual a 6 afios: 3 puntos

e EL NUMERAL 4.15.2.5 DEL PERSONAL PROPUESTO:

FORMACION ACADEMICA: SE AGREGA PARA LOS CARGOS DE JEFE
DE PROYECTO, COORDINADOR ACADEMICO DEL PROYECTO,
ESPECIALISTA EN EDUCACION-GESTION ESCOLAR, ESPECIALISTA
EN EDUCACION-INNOVACION EDUCATIVA Y MEJORA ESCOLAR Y
ESPECIALISTA EN TECNOLOGIAS LA FORMACION DE DOCENTE.
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Fondo Social del Proyecto integral Bayovar

SE AGREGA PARA EL CARGO DE ESPECIALISTAEN TECNOLOGIAS LA
FORMACION DE INGENIERO INFORMATICO E INGENIERO DE
SISTEMAS.
REQUISITO MINIMO / EXPERIENCIA: DEL JEFE DE PROYECTO SE
DETALLA EXPERIENCIA ESPECIFICA, DEL ESPECIALISTA EN
TECNOLOGIAS SE AGREGA EXPERIENCIA EN SECTOR EDUCACION.
EN LOS CARGOS DE ESPECIALISTA EN EDUCACION-INNOVACION
EDUCATIVA Y MEJORA ESCOLAR Y ESPECIALISTA EN TECNOLOGIAS
SE HA PRECISADO EL NUMERO DE ANOS DE EXPERIENCIA
ESPECIFICA.
ACREDITACION:
EL POSTOR DEBE PRESENTAR LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL
PROFESIONAL PROPUESTO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO Y
) QUE SE ACREDITA DESDE LA FECHA DE EMISION DEL TiTULO
PEDAGOGICK / PROFESIONAL (...)
LY CHU““’
2. SOLICITAR AL AREA CORRESPONDIENTE DEL FOSPIBAY, LA PUBLICACION
; DE LA PRESENTE ACTA.

3. SUSCRIBIR EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD, SIN OBSERVACIONES.

A HORAS 13:30 HORAS DEL DIA 20.02.2024, SE DA POR CONCLUIDO LA
PRESENTE SESION, DANDO VISTO BUENO CADA UNO DE LOS MIEMBROS DEL
COMITE DE EVALUACION Y ADJUDICACION Y VEEDORES A EFECTOS DE SU

CONFORMIDAD.




